
Проект 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении комплекса мер по  

содействию развитию конкуренции в 

Одинцовском городском округе 

Московской области 

  

Во исполнение Стандарта развития конкуренции в субъектах 

Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства  

Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р, Постановления Правительства 

Московской области от 12.11.2019 N 817/39 «О внедрении на территории 

Московской области стандарта развития конкуренции в субъектах 

Российской Федерации, утверждении Плана мероприятий («дорожной 

карты») по содействию развитию конкуренции в Московской области на 

2019-2022 годы и признании утратившими силу некоторых постановлений 

Правительства Московской области в сфере содействия развитию 

конкуренции», в соответствии с Законом Московской области от 25.01.2019 

№ 2/2019-ОЗ «Об объединении территорий поселений Одинцовского 

муниципального района и территории городского округа Звенигород», 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области от 28.06.2019 № 5/5 «О правопреемстве», в целях обеспечения 

реализации системного и единообразного подхода к деятельности по 

содействию развитию конкуренции в Одинцовском городском округе 

Московской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по содействию 

развитию конкуренции в Одинцовском городском округе Московской 

области на 2019 – 2022 годы (далее – «дорожная карта») (прилагается). 

2. Администрации Одинцовского городского округа Московской 

области обеспечить: 

- достижение числовых значений ключевых показателей развития 

конкуренции на товарных рынках (сферах экономики) и реализацию 

мероприятий «дорожной карты»; 

- организацию проведения ежегодного мониторинга состояния и 

развития конкурентной среды в Одинцовском городском округе Московской 

области (далее мониторинг); 



- на основании мониторинга вносить необходимые изменения в 

«дорожную карту». 

     3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет». 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа 

Московской области П.В. Кондрацкого. 

 

 

Глава Одинцовского городского округа     А.Р. Иванов 

 

 


